令和２年２月２８日

保護者様

足立区立栗原小学校

校 長  田中 泰徳

臨時休校について

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

昨日２月２７日、新型コロナウイルス対策として、総理大臣より小学校・中学校・高校

・特別支援学校を３月２日（月）より臨時休校にするよう要請がありました。それをう

け、足立区立の小中学校も３月２日（月）より３月２５日（木）まで、休校することが

決定いたしました。（その後は春季休業日となります）今後、児童は学校で学習してい

るはずの時間をご家庭で過ごすことになります。各家庭では健康を第一に考えて対策を

していただくとともに、下記の注意事項をよくお読みになり、児童の生活や学習のリズ

ムが乱れないようにご配慮ください。

記

・健康を守るための全国的な取り組みです。外出は極力控えてください．特に人がたく

さん集まる場所への出入りはおやめください。

・できるだけ学校と同じようなリズムで学習させてください。

 学年ごとに学習課題をまとめたものを渡してありますので、それに沿って、取り組ま

せください。学習課題がすべて終わってしまった場合は、読書や自分の興味関心のあ

るテーマについて調べる学習などに取り組ませてください。

・個人の持ち物は、学級のロッカーの中に保管してあります。休校中に必要となった場

合は、学校に連絡をしてから、保護者の方が取りに来てください。

・学校からの連絡は、メール、電話、ホームページ等でお知らせいたします。

・もし児童やご家族が新型コロナウイルスに感染、発症してしまった場合、大きな怪我

や病気になってしまった場合は、必ず学校に連絡をしてください。

・定期的に様子をうかがうために、担任から電話連絡をさせていただきます。

※卒業式につきましては、後日メールにてお知らせいたします。